

THE ADVENT SCHOOL CIRCULAR – ADMINISTERING DEWORMING TABLET

12th Sept. 2024

Dear Parents, Greetings!

As per the directions received from the Education department, all school students of Classes 1 to 8 have to be administered **Albendazole** tablet as an initiative to **deworm** the children. Deworming can help increase your child's nutritional uptake and manage infections like anaemia or even loose bowels.

Therefore, a tablet of Albendazole has been handed over to all students today, **12**th **September 2024** (Thursday). **The decision to administer the tablet to their child is entirely of the parents.**

Kindly take note of following important instructions before administering the tablet-

- 1. The medicine should not be given on empty stomach. Parents are requested to kindly ensure that their ward eats something before consuming the tablet.
- The medicine should not be administered to the children who complain of stomach ache/ vomiting on the day of administration or the children who have history of allergy, asthma or are under any other medication.

For further queries, kindly contact school reception.

Regards,

PRINCIPAL

प्रिय अभिभावकगण,

शिक्षा विभाग से प्राप्त निर्देशानुसार कक्षा 1 से 8 तक के सभी स्कूली विद्यार्थियों को कृमि मुक्ति (पेट के कीड़ो को ख़त्म करने) के लिए 'एल्बेंडाजोल' की गोली खिलानी है। कृमि मुक्ति आपके बच्चे के पोषण को बढ़ाने और एनीमिया जैसे संक्रमणों को प्रबंधित करने में मदद कर सकती है।

अतः आज दिनांक 12 सितम्बर 2024 (गुरूवार) को सभी छात्र-छात्राओं को एल्बेंडाजोल की गोली सौंपी गई है। अपने बच्चे को टैबलेट देने का निर्णय पूरी तरह से माता-पिता का है।

कृपया टेबलेट देने से पहले निम्नलिखित महत्वपूर्ण निर्देशों का ध्यान रखें-

- दवा खाली पेट नहीं देनी चाहिए। माता-िपता से अनुरोध है कि कृपया सुनिश्चित करें कि उनका बच्चा टैबलेट खाने से पहले कुछ खाए।
- 2. दवा उन बच्चों को नहीं दी जानी चाहिए जो दवा लेने के दिन पेट दर्द/ उल्टी की शिकायत करते हैं या जिन बच्चों को एलर्जी, अस्थमा का इतिहास है या कोई अन्य दवा ले रहे हैं।

अधिक प्रश्नों के लिए कृपया स्कूल रिसेप्शन से संपर्क करें।

धन्यवाद